

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024/SMP-PD

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, AGUIDA RODRIGUES MARTINS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Administração, Planej. e Finanças, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 007/2024/SMP-PD, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		13.859.826/0001-52 - SILVIO CESAR S. SOUZA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO, LIMPADOR BASE ÁCIDA(EMB. 1000ML)	ALKINDA	12.0	UND	7,92	7,50	90,00
2	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 2 LITROS)	OLIMPO	60.0	UND	6,70	6,00	360,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO	FC	20.0	UND	11,63	11,50	230,00
4	AROMATIZADOR DE AR EM AEROSOL CONT. 360 ML, FRAG. LAVANDA.	LADY	30.0	TBO	20,54	19,00	570,00
5	BÁCIA DE PLÁSTICO N 04 COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	ALA PLASTIC	1.0	UND	15,67	15,00	15,00
6	BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. P/10 LITROS.	ALA PLASTIC	2.0	UND	14,50	14,00	28,00
7	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR TAM. CERCA DE 40 X 28 CM.	UTIL	1.0	UND	118,62	115,00	115,00
8	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA 10 L PRETO.	ALA PLASTIC	3.0	UND	10,51	10,00	30,00
9	COADOR PARA CAFÉ (DE TECIDO)	BOM	2.0	UND	5,47	5,40	10,80
10	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (EMB. 50 UND)	PLAZAPEL	10.0	PCT	7,78	7,00	70,00
11	CONJUNTO COM 06	UTIL	1.0	CNJ	48,89	48,00	48,00



	COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE 300 ML (LISO SEM DETALHES)						
12	CONJUNTO DE TALHERES INOX 24 PEÇAS.	UTIL	1.0	CNJ	43,23	43,00	43,00
13	COPO DE PLÁSTICO DESC. DE 180 ML (EMB. 100 UND)	FC	200.0	PCT	6,89	6,50	1.300,00
14	COPO DE PLÁSTICO DESC. DE 50 ML (EMB. 100 UND)	FC	150.0	PCT	4,27	4,25	637,50
15	CUZCUZEIRA DE ALUMINIO CAP. 2 LITROS.	ISA ALUMIO	1.0	UND	25,75	25,70	25,70
16	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA AÇÚCAR.	UTIL	1.0	UND	9,72	9,70	9,70
17	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA CAFÉ.	UTIL	1.0	UND	9,47	9,45	9,45
18	DESINFETANTE AROMA FLORAL (EMB. 2 LITROS)	URCA	120.0	UND	8,65	8,60	1.032,00
19	DETERGENTE LÍQUIDO AROMA NATURAL (EMBALAGEM 500 ML)	LIMPA FACIL	70.0	UND	3,51	3,50	245,00
20	ESCOVA DE NYLON PARA ROUPA.	LENNOR	2.0	UND	7,15	7,10	14,20
21	ESCOVA P/ SANITÁRIOS C/ SUPORTE.	LENNO	5.0	UND	7,57	7,55	37,75
22	ESPANADOR DE TETO	SJ	1.0	UND	13,58	13,55	13,55
23	ESPONJA DE AÇO (EMB. 08 UND)	ASSOLAN	15.0	PCT	5,44	5,40	81,00
24	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHO	40.0	UND	1,86	1,85	74,00
25	FLANELA 30X50 CM	TEC	30.0	UND	3,02	3,00	90,00
26	FÓSFORO (PACOTE COM 10 CAIXAS DE FÓSFOROS)	FIAT	5.0	PCT	4,97	4,95	24,75
27	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ CAP. 1 LIT INOX.	INVICTA	1.0	UND	103,63	102,00	102,00
28	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ CAP. 1 LIT.	NEWELL	1.0	UND	51,43	51,00	51,00
29	GARRAFA EM PLÁSTICO P/ ÁGUA CAP. 02 LITROS.	UTIL	3.0	UND	16,34	16,00	48,00
30	GARRAFA TÉRMICA CAP. 1,2 LITROS C/ ALÇA REVESTIDA EM AÇO INOX FOSCO.	INVICTA	1.0	UND	149,33	148,00	148,00
31	GUARDANAPO DE PAPEL (EMB. 50 UND)	SINOB	10.0	PCT	3,03	3,00	30,00
32	INSETICIDA AEROSOL (EMBALAGEM 300 ML)	BAYGON	8.0	TBO	12,31	12,30	98,40
33	ÍSQUEIRO ACENDENDOR DE FOGÃO.	BIC	6.0	UND	4,95	4,90	29,40
34	JARRA DE VIDRO PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	UTIL	1.0	UND	41,25	41,00	41,00
35	LEITEIRA EM ALUMINIO CAP. 2 LITROS.	ISA ALUMINIO	1.0	UND	17,42	17,00	17,00
36	LIMPA VIDROS (EMBALAGEM 500 ML)	URCA	3.0	UND	6,75	6,70	20,10
37	LIMPADOR MULTIUSO (EMBALAGEM 500 ML)	URCA	30.0	UND	5,66	5,65	169,50



38	LUSTRA MÓVEIS (EMB 200 ML)	BRIL	5.0	FRS	5,45	5,40	27,00
39	LUVAS DE LÁTEX FORRADA E ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO TAM. M.	MULT	4.0	PAR	16,75	16,70	66,80
40	PÁ P/ LIXO COM CABO ARTICULADO	NEW	5.0	UND	12,92	12,90	64,50
41	PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA MED. A PARTIR DE 30X30 CM.	MAX	4.0	UND	17,55	17,50	70,00
42	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO MED. 45X70 CM.	MAX	8.0	UND	3,62	3,60	28,80
43	PANO PARA O CHÃO 100% ALGODÃO MED. 40X70 CM (NO MÍNIMO)	MAX	30.0	UND	4,85	4,80	144,00
44	PEPEL HIGIÊNICO DE FOLHAS SIMPLES PERFUMADO EMB. PAC. C/4 ROLOS DE 30M	FLORAL	60.0	PCT	5,37	5,35	321,00
45	PEPEL TOALHA EM ROLO NA COR BRANCO EMB. ROLO MED. 22X20CM (EMB 2 UND)	NOBRE	10.0	PCT	7,12	7,10	71,00
46	PEDRA SANITARIA 25GR EMB C/1 UND	LIPEX	50.0	UND	2,98	2,95	147,50
47	PRATOS DESCARTÁVEIS (EMB. 10 UNIDADES) PRATO FUNDO MED: 15CM	TOTALPLAST	40.0	PCT	2,65	2,64	105,60
48	PULVERIZADOR (BORRIFADOR DE ÁGUA, ÁLCOOL, LÍQUIDOS EM GERAL) 500ML	UTIL	5.0	FRS	5,92	5,90	29,50
49	RODO DE BORRACHA TAM.40CM C/ CABO	NEW	6.0	UND	11,85	11,80	70,80
50	RODO EM PLÁSTICO BORRACHA DUPLA 60CM C/CABO	NEW	4.0	UND	22,62	22,60	90,40
51	SABÃO DE COCO (EMB. BARRA 200GR)	FC	10.0	UND	3,19	3,18	31,80
52	SABÃO EM BARRA 200G. TIPO TABLETE	SÃO MARCOS	30.0	UND	4,62	4,50	135,00
53	SABÃO EM PÓ 2KG	SÃO MARCOS	20.0	UND	12,74	12,73	254,60
54	SABONETE LÍQUIDO 250ML	ALINY	5.0	UND	18,53	18,50	92,50
55	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 100 LITROS (EMB.C/100 UND)	R3	15.0	PCT	51,43	51,40	771,00
56	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 20 LITROS (EMB. C/100 UND)	R3	5.0	PCT	42,89	42,85	214,25
57	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 40 LITROS (EMB. C/100 UND)	R3	20.0	PCT	22,99	22,98	459,60
58	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 60 LITROS (EMB. C/100 UND)	R3	20.0	PCT	44,96	44,95	899,00
59	TOALHA DE MÃO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO MED. 50X80CM	BRANK	5.0	UND	12,92	12,90	64,50
60	VASSOURA DE PALHA	JB	10.0	UND	2,95	2,94	29,40

Alco

61	VASSOURA DE PELO 60CM C/ CABO	NEW	8.0	UND	29,23	29,22	233,76
62	CONJUNTO XICARA DE CHÁ TRANSPARENTE COM PIRES (LISO SEM DETALHES)	UTIL	2.0	CNJ	36,76	36,75	73,50
63	JOGO DE TALHER 24 PEÇAS EM AÇO INOX	UTIL	1.0	JG	58,86	58,85	58,85
Total.....R\$ 10.513,46							

Homologado para SILVIO CESAR S. SOUZA inscrita no CNPJ/MF N° 13.859.826/0001-52, pelo melhor valor de R\$ 10.513,46 (dez mil, quinhentos e treze reais e quarenta e seis centavos), em 10/05/2024.

Amatins
AGUIDA RODRIGUES MARTINS
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FI. 510
RD
P.M. CARIRÉ